[J
PREFEITURA

*REDENÇÃO
MUNICIPAL DE

NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS

-

- - unicef ------------------- -------

PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2022- PP SRP

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE PREGÃO, FORMA
PRESENCIAL, A QUE SE REFERE O EDITAL N° 00112022- PP SRP DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE REDENÇÃO-CE, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
DO CEARÁ - DOE, DE 26 DE JANEIRO DE 2022

19

Ao 08 (oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 10:00h (horário local), na sala da
Comissão Permanente de Licitação, à Rua Santos Dumont, N° 913A, Centro - Redenção/CE, nos
termos da convocação de aviso de licitação publicada no Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE,
datado de 26 DE JANEIRO DE 2022, página 122, reuniram-se em sessão pública, a pregoeira
Márjorie Braga Moreira e o apoio dos servidores Alexandre Da Costa Roque e Rita Maria De
Freitas E Silva Costa, legalmente designados pela portaria 26912021, tudo em conformidade
com o que consta dos autos do processo em epígrafe, e os representantes das empresas
constantes na lista de controle de presença, em anexo, parte integrante desta ata, para proceder
à sessão do PREGÃO PRESENCIAL N°001/2022- PPSRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
REDENÇÃO/CE, de acordo c om as especificações e quantitativos previstos no Termo de
Referência do Edital.

CREDENCIAMENTO, ENTREGA DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO
Às 10:00h, a pregoeira declarou aberta oficialmente a sessão e iniciou a fase de recebimento dos
documentos de CREDENCIAMENTO e envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS e
HABILITAÇÃO. O credenciamento foi feito a partir do recebimento dos documentos conforme
solicitado no edital, juntamente com a declaração de habilitação, além da cédula de identidade ou
documento equivalente para comprovação da identificação do representante, atos esses
documentados conforme listagem dos credenciados, em anexo, parte integrante desta ata, que
foram numeradas e juntadas aos autos do processo.

Às lOhlOmin, a pregoeira declarou encerrada a fase de recebimento das fichas de
credenciamento e envelopes de habilitação e proposta de preço.

A pregoeira recebeu 04 (QUATRO) documentos de credenciamento, das seguintes empresas:

.  SUPERFIO FIOS CIRURGICOS
CNPJ: 05.675.71310001-79

Representante Legal
BELCHIOR FERNANDES MOREIRA

CPF: 212.576.473-34
PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 23.19249410001-59
Representante Legal

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR CPF: 953.799.914-91
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 16.902.61210001-00
Representante Legal

SANDRO CARVALHO SILVA
CPF: 235.040.643-15

NUTRIENTES MED DIS. DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 26.383.07910001-70

Representante Legal
TOMAZ EDSON BULAMARQUE

CPF: 097.878.523-15

[]

.

[J
PREFEITURA MUNICIPAL DE

REDENÇÃO ** * NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS

.

Li

t

/ 	(D

- 1 unicef
que ao serem demandadas, entregaram também seus envelopes ' 'oQniendoos documentos de
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO.
Todos os documentos de CREDENCIAMENTO foram devidamente rubricados pela Comissão
Permanente de Licitação deste Município, bem como pelos representantes das seguintes
empresas:

SUPERFIO FIOS CIRURGICOS
CNPJ: 05.675.71310001-79

Representante Legal
BELCHIOR FERNANDES MOREIRA

CPF: 212.576.473-34
PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 23.19249410001-59
Representante Legal

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR CPF: 953.799.914-91
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 16.902.61210001-00
Representante Legal

SANDRO CARVALHO SILVA
CPF: 235.040.643-15

Após analisar os documentos entregues para o credenciamento, observou a pregoeira que as
empresas apresentaram os documentos de credenciamento devidamente corretos conforme
exigência do edital, restando todas credenciadas para a posterior, fase de lances.

FASE DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS
Encerrada a fase de análise do credenciamento, a pregoeira deu início aos trabalhos de abertura
do envelope contendo a PROPOSTA DE PREÇOS, fazendo comunicação aos presentes sobre os
objetivos do pregão, ordenação dos trabalhos, forma como seriam feitos os lances e a observação
de que a pregoeira e a equipe de apoio têm todo interesse em cumprir a lei, respeitando os direitos
dos licitantes e a lisura do certame, observando-se os seguintes passos: abertura e conferência
do conteúdo.

Na oportunidade foi esclarecido que a rubrica nas propostas pelo pregoeiro seria feita de imediato,
e, pelo licitante, em seguida. Os licitantes que conferiram e rubricaram as propostas foram:

SUPERFIO FIOS CIRURGICOS
CNPJ: 05.675.71310001-79

Representante Legal
BELCHIOR FERNANDES MOREIRA

CPF: 21 2.576.473-34
PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 23.19249410001-59
Representante Legal

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR CPF: 953.799.914-91
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 16.902.612/0001-00
Representante Legal

SANDRO CARVALHO SILVA
CPF: 235.040.643-15

A Pregoeira interrompe a sessão para analise detalhada das propostas de preços e deixa o horário
de 13:30 marcado para proceder com a sessão.

Dando continuidade à pregoeira procedeu com a análise das propostas classificadas, onde foi \;

.

.

'1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

REDENÇÃO
\ ** NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS

constatado os seguintes valores por ordem crescente por empresa:

o

unicef
EDrAO2OI31O1.

IMO

SUPERFIO FIOS CIRURGICOS R$ 599.400,00
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E

R 941 22775 ODONTOLOGICOS LTDA

SUPERFIO FIOS CIRURGICOS R$ 154.651,00
NUTRIENTES MED DIS. DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 164.103.60
PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS R 217 03200 HOSPITALARES LTDA

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
R 27255780 ODONTOLOGICOS LTDA
J3

SUPERFIO FIOS CIRURGICOS R$ 737.228,00
NUTRIENTES MED DIS. DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 901.047,80

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
R 1183 25750 ODONTOLOGICOS LTDA

PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
R 1 265 28950 HOSPITALARESLTDA

FASE DA SESSÃO DE LANCES
A pregoeira procedeu iniciando a fase de lances, conforme ordem classificatória das empresas
que tiverem suas propostas classificadas, mantendo como primeira colocada a empresa com o
menor valor e assim sucessivamente. Abaixo segue relação das empresas que integraram a fase
de lances com seus respectivos valores iniciais:

.

-. 	IiTPISA 	 -.. 	 IJ)TF f - -

SUPERFIO FIOS CIRURGICOS R$ 599400,00
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E

ODONTOLOGICOS LTDA 	- R$ 941.227,75 _________
LOTE2

SUPERFIO FIOS CIRURUICOS R$ 154.651,00
NUTRIENTES MED DIS. DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 164.103,60
PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA  R$ 217.032,00

- 3
SUPERFIO FIOS CIRURGICOS R$ 737.228,uO

NUTRIENTES MED DIS. DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 901.047,80
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E

ODONTOLOGICOS LTDA  R$ 1.183.257,50

Ao concluirmos a fase de lances, temos a seguir o resultado final, por ordem classificatória dos
licitantes, iniciando com a melhor proposta:

EMPRESA LOTE 1
SUPERFIO FIOS CIRURGICOS, CNPJ:

05.675.713/0001-79
R$ 599.400,00

EMPRESA LOTE 2
PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, R$ 135.000,00
CNPJ:_23.192494/0001-59

EMPRESA LOTE 3
SUPERFIO FIOS CIRURGICOS, CNPJ:

05.675.713/0001-79
R$ 737.228,00

FASE DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
A Pregoeira procedeu abrindo o envelope das empresas que restam em primeiro lugar na fase de
lances de acordo com os respectivos lotes, no caso as empresas:

.

.

[J
PREFEITURA MUNICIPAL DE

REDENÇÃO
* ** NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS

o
o

unicef -

EMPRESA LOTE 1 HABILITAÇÃO
SUPERFIO FIOS CIRURGICOS, CNPJ:

05.675.713/0001 -79
R$ 599.400,00 OK

EMPRESA LOTE 2
PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, R$ 135.000,00 OK
CNPJ:_23.192494/0001 -59

EMPRESA LOTE 3
SUPERFIO FIOS CIRURGICOS, CNPJ:

05.675.713/0001 - 79
R$ 737.228,00 OK

Cuja documentação foi analisada, e constatou-se, conforme quadro acima que as mesmas
atenderam as exigências do edital no que diz respeito a habilitação jurídica, regularidade fiscal,
qualificação econômico-financeira, qualificação trabalhista e qualificação técnica, ou seja,
atenderam a todas as exigências editalícias.
A documentação de habilitação, foi verificada e rubricada pela comissão e pelos representantes
das empresas abaixo:

SUPERFIO FIOS CIRURGICOS
CNPJ: 05.675.71310001-79

Representante Legal
BELCHIOR FERNANDES MOREIRA

CPF: 212.576.473-34
PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 23.19249410001-59
Representante Legal

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR CPF: 953.799.914-91
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 16.902.61210001-00
Representante Legal

SANDRO CARVALHO SILVA
CPF: 235.040.643-15

Após a análise, a pregoeira, perguntou se havia o desejo, por parte de algum dos representantes
• 	das empresas de interpor recursos, e nenhum representante manifestou interesse. Dando

continuidade, a pregoeira declarou a referida empresa vencedora.

Às 14h00min, foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão com agradecimentos pelo
comparecimento de todos, e eu, Márjorie Braga Moreira, lavrei o presente registro dos
acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai, no final, assinado por mim, o apoio e os
representantes.

Redenção, 08 de fevereiro de 2022

( 	-I-
/ 	U Márjorie-Btaga Moreira

Pregoeira

.

.

fl

PREFEITURA MUNICIPAL DE

REDENÇÃO

o

* ** 	SAS AÇÕES SUAS CON9I45 	 unicef

Rita M6ria De Freitas E Silva Costa 	Alexandre Da Costa
Apoio 	 Apoio

LICITANTE
N.° Empresa Assinaturas/Representantes

SUPERFIO FIOS CIRURGICOS
CNPJ: 05.675.71310001-79

1 Representante Legal
BELCHIOR FERNANDES MOREIRA

CPF:_212.576.473-34
PRIME MED COMERCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

2 CNPJ: 23.19249410001-59
Representante Legal

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
CPF:_953.799.914-91

DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA

3 CNPJ: 16.902.61210001-00
Representante Legal

SANDRO CARVALHO SILVA
CPF:_235.040.643-15

NUTRIENTES MED DIS. DE
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 26.383.07910001-70
Representante Legal

TOMAZ EDSON BULAMARQUE E4
_____
_

CPF:_097.878.523-15

.

.